Управление культуры и организации досуга населения

администрации города Ульяновска

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по повышению эффективности осуществления

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципальных

учреждений культуры, архивного дела и  дополнительного образования

27.07.2018                                                                                   № 17

09:00                                                                                         каб.10

Председательствующий: Топоркова Е.Н. –  начальник Управления

культуры и организации досуга населения администрации города

Ульяновска

Секретарь:              Салямова В.Ф. – консультант отдела бюджетного учета

и отчетности

Присутствовали:     Топоркова Е.Н –  начальник Управления – начальник

отдела культуры;

Хайлова Ю.В. – заместитель  начальника Управления

культуры – начальник отдела бюджетного учета и

отчетности;

Мирошина Е.М. – начальник отдела контрольно-

ревизионной работы;

Елисеева Ю.Н. – главный бухгалтер

Централизованной бухгалтерии.

Приглашённые: - Журавлев И.И. – заместитель директора по

административно хозяйственной работе

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская школа

искусств №4 (далее МБУ ДО «ДШИ №4»);

- Проскурина В.И. - директор Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская школа искусств  №12 (далее МБУ

ДО «ДШИ №12»);

- Хохлова Л.В. - директор Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Централизованная клубная

система» (далее МБУК «ЦКС»);

- Макаревич Л.В. – заведующая ДК «Современник», МБУК

«ЦКС».

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №4 на прохождение

обязательного (периодического) медицинского осмотра, путем проведения

электронного аукциона, с установлением преимуществ для СМП, на общую

сумму 39 100,00 (Тридцать девять тысяч сто) рублей 00 копеек, срок оказания

услуг: с 01.11.2018 до 30.11.2018

Источник финансовых средств: средства, выделенные для реализации

ведомственной целевой программы «Обеспечение организации деятельности

учреждений культуры, архивного дела, дополнительного образования детей в

сфере культуры в муниципальном образовании «город Ульяновск» на 2018 год.

2) Оценка эффективности закупки МБУ ДО ДШИ №12 на ремонт

карнизной части стен здания МБУ ДО ДШИ №12 по адресу: г. Ульяновск, ул.

Симбирская, д,44, на общую сумму 727 103,00 (Семьсот двадцать семь тысяч

сто три) рубля 00 копеек.

Закупку данных работ планируется произвести за счёт средств,

полученных учреждением от приносящей доход деятельности на 2018 год.

3) Оценка эффективности закупки МБУК «Централизованная клубная

система» товара лампы DXL-60SN/L для организации кинопоказа в ДК

«Современник» по адресу: г. Ульяновск, ул. Луначарского, д.2. на сумму

95 032,00 (Девяносто пять тысяч тридцать два) рубля 00 копеек.

Источник финансовых средств: средства от приносящей доход

деятельности организации.

РЕШИЛИ (единогласно):

  1. Признать необоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ №4

закупки на прохождение обязательного (периодического) медицинского

осмотра, путем проведения электронного аукциона, с установлением

преимуществ для СМП, на общую сумму 39 100,00 (Тридцать девять тысяч сто)

рублей 00 копеек, срок оказания услуг: с 01.11.2018 до 30.11.2018.

Принято решение о повторном рассмотрении данного вопроса на

одном из следующих заседаний комиссии, при условии устранения

замечаний членов комиссии.

2. Признать обоснованным осуществление МБУ ДО ДШИ №12

закупки на ремонт карнизной части стен здания МБУ ДО ДШИ №12 по адресу: